
 

Om utbildningsmaterialet 

 

Gemensamma grunder för samverkan  

och ledning vid samhällsstörningar 

 

Syfte med materialet 

Utbildningsmaterialet syftar till att vara ett stöd till dig som ska planera och 

genomföra utbildningar i ämnesområden kopplade till Gemensamma grunder 

för samverkan och ledning vid samhällsstörningar. 

Vem riktar sig materialet till? 

Materialet är tänkt att användas i olika kunskapshöjande aktiviteter hos 

aktörer med ansvar för samhällsskydd och beredskap på lokal, regional och 

nationell nivå. Främst i sammanhang där deltagare från flera olika 

organisationer medverkar, t.ex. på lokala och regionala samverkanskurser med 

ett brett deltagande från samverkande aktörer. Materialet kan även användas 

internt i egen organisation. 

Varje modul motsvarar en halv dags utbildning 

Utbildningsmaterialet är uppdelat i åtta moduler. Varje modul, om du väljer att 

följa det föreslagna upplägget, motsvarar en halv dags utbildning inklusive 

pauser. Basmodulerna passar en bred målgrupp och innehåller kunskapsmål 

som alla personer som arbetar inom samhällsskydd och beredskap bör uppnå 

innan man går vidare till övriga moduler. 

De fördjupande modulerna utgår från att deltagarna har deltagit i de 

grundläggande modulerna eller att de har förvärvat motsvarande kunskaper på 

annat sätt. De rollspecifika modulerna vänder sig till de personer som ska 

bemanna roller/funktioner såsom Inriktnings- och samordningskontakt eller 

arbeta med lägesbild och informationsdelning i stödet till inriktnings- och 

samordningsfunktionen. 



 

 

Vad innehåller en modul? 

Varje modul innehåller följande delar: 

 Beskrivning av syfte, kunskapsmål och innehåll. 

 Handledarstöd med tidsatta moment och övningsuppgifter 

motsvarande 3,5 timmes utbildning inklusive pauser. 

 Förslag på förberedelseuppgift och förkunskapskrav. 

 Föreläsningsunderlag med bildspel (PowerPoint med talmanus) och 

länkar till filmer. 

Vill du veta mer? 

På www.msb.se/samverkanledning kan du läsa mer om Gemensamma 

grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar. Där hittar du 

även kontaktuppgifter till oss på MSB.   

 

http://www.msb.se/samverkanledning

